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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zualbe i Predstavke

Anr. 430/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani Kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétar&, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e parashtruar nga Avdyl Sopaj kandidaté pér deputet pér Parlamentin e Republikés s&
Kosovés nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Suhareké, paraqitur kundér
rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me
dat€ 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, n& seancén e panelit t&
mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Avdyl Sopaj kandidaté pér deputet pér
Parlamentin e Republikés s& Kosovés nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega, né&
Suhareké.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 27.06.2014, n& ora 13:37 ka pranuar njé ankesé nga Avdyl Sopaj kandidaté
pér deputet pér Parlamentin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-s€, né t& cilén
ankes€ pretendohet se pas publikimit t& rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve nga KQZ,
kishte vérejtur numér me t& vogél t€ votave (82 vota mé pak) né komunén e Suharekés. Sipas
t€ dhénave t&€ subjektit t& tij n& komunén e Suharekés parashtruesi i ankesés pohoi se ka 4761
vota ndérsa n& KQZ i figurojn& vetém 4679 vota.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi procesverbalin e vendvotimeve.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillg &ht& i pa argumentuar né prova relevante, pasi qé&
nga provat e bashkangjitura né€ ankes& nuk &shté arritur pér tu vértetuar pretendimet ankimore,
andaj ankesa né& fjal€ vlerésohet si e pabazuar. PZAP- duke u bazuar né Nenin 118 paragrafi
1 t€ LZP-s€, né t€ cilin pércaktohet se: “PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe
refuzon ankesat té cilat nuk pérmbushin standardet” lidhur me ankesén e lart pérmendur u
vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 430/2014 mé datén 30.06.2014.
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PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij ﬁ@eggpz/koﬁs"rohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Giskemen Supreme 1é
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



